
 

Základní škola Otokara Březiny,  

Jihlava, příspěvková organizace 
 

 
 

 
Cesty ke zdraví  

– táhneme za jeden provaz 

25. Veletrh zdraví 
15. listopadu 2017 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

Základní škola Otokara Březiny, Jihlava, příspěvková organizace 
 

 

Vážená paní, vážený pane, 

srdečně vás zveme na diskuzní fórum, které proběhne při příležitosti 

 

25. VELETRHU ZDRAVÍ 
      v rámci projektu Cesty ke zdraví – táhneme za jeden provaz 

 

15. listopadu 2017 od 9:30 do 10:30 v informačním centru školy 
 

 

Program diskuzního fóra: 

9:30   Přivítání hostů – Mgr. Pavel Říha 

9:35  Vize školy aneb kam směřujeme –  Mgr. Pavel Říha 

9:45 Jaké máme  příležitosti k učení? – zástupci žáků 9. ročníku 

9:55 Proč Veletrh zdraví? – Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

10:00 Co si můžeme zvolit? A jak? – žáci (od 3. do  8. ročníku) 

10:15 Kdo nás může podporovat? – Mgr. Nikola Cahová 

10:25 Diskuze 

10:30 Prohlídka školy pro zájemce 
 

 

Dopolední program pro žáky:  

8:10 – 13:30  cca 35 aktivit pro žáky na podporu zdraví ve spolupráci s partnery  

Odpolední program pro rodiče, přátele školy i veřejnost: 

16:30 – 17:30 Vystoupení žáků v tělocvičně, prezentace zájmových aktivit 
 

Doprovodný program 

Výstava výtvarné a literární soutěže na téma zdravý životní styl 

Výstava zdravých jídel a receptář jídel 

Anketa zaměřená na zdravý životní styl 

Prezentace projektů školy 
 

Bližší informace najdete na internetových stránkách školy  www.zsobreziny.cz. 

 
 

Táhnout za jeden provaz pro nás znamená 

ZNÁT CÍL A PODPOŘIT SE NAVZÁJEM 

 

 

 

Bude nás těšit, pokud nás podpoříte Vaším zájmem o naše aktivity. 

 

 
 

 

 

V Jihlavě 7. listopadu 2017      Mgr. Pavel Říha, ředitel školy 

   

http://www.zsobreziny.cz/


Základní škola Otokara Březiny, Jihlava    Aktivity 25. Veletrhu zdraví     školní rok 2017/2018 

 

 

Aktivita Pomůcky Místo Zajišťuje Dozor 1.aktivita 

8:10 – 9:30 

2.aktivita 

9:50 – 11:10 

3.aktivita 

11:25 –12:45 
Počet 

žáků 

1. 1. pomoc  

(pokud bude třeba, pomůžeme) 

 Př Zdravotní 

asistentky 

 7. 

21 

7. 

19 

7. 

14 

 

2. Aranžování -příprava podzimní dekorace 

s profesionální květinářkou (společně) 

50 Kč 
 

 

7. A Petra Filová 

Květinka, Polná 

Kopáčková 3. – 7. 

19 

3. – 9. 

19 

6. – 9. 

17 

 

3. Šikovné ruce – ruční háčkování a pletení, 

výroba provazů 

 5. A Dejmková  3. – 7. 

  10 

3. – 9. 

10 

-  

4. Háčkování 

dečky pod hrnečky (pro radost i jako dárek) 

 5. B Průchová 

 

 3. – 7., 9. 

11 

3. – 9. 

9 

-  

5. Příprava jídla 
Budou to chuťovky. 

 Kuchyňka OZS, Jihlava Benešová 3. – 7. 

13 

3. – 6. 

15 

6. – 9. 

14 

 

6. Keramika 

relaxace s hlínou 

 3. A Šlechtická, 

Bošnjaková 

 3. – 5. 

19 

3. – 5. 

18 
-  

7. Keramika Zvládneme to společně a uděláme 

někomu radost. 

Výroba dárků pro domov důchodců. 

 3. C Wieczoreková  3. – 6. 

13 

3. – 6. 

13 

-  

8. Truhlářská dílna – panáček ze součků a 

provázků - dřevěná loutka 

 Dílna SŠstavební, Ji 

R. Schlögl 

 5. – 7.,9. 

10 

5. – 9. 

10 

6. – 9. 

10 

 

9. Jak to funguje? Vyzkoušejte si to! 

pevnost, zvuk, lavina  

 6. B Salák  x 5. – 9. 

10 

x  

10. Městská policie – táhneme za jeden provaz 

Jeden příběh… 

 6. C Měst.policie 

pan Barák 

 6. – 7.,9. 

12 

6. – 9. 

13 

6. - 9. 

6 

 

11. Městská policie 

táhneme za jeden provaz 

 4. C Měst.policie 

Paní Klimešová 

 3. – 4. 

16 

3. – 4. 

14 

x  

12. Denglisch  

zábavně a aktivně s angličtinou a němčinou 

 Sraz vždy 

ve vestibulu 

školy 

Nevrklová 
Žižková 

Pivoňková 

Nekvindová 

 6. 

 

24 

6. 

 

26 

6. 

 

18 

 

13. Drhání uzlíkovou metodou – drháním, 
vyrobíte několik druhů náramků 

 IC-kulatý 

stůl 

Šestáková  3. – 7., 9. 

8 

3. – 9. 

9 

6. – 9. 

2 

 

14. Výtvarná dílna  
 

 Pkč – Vv Šindlerová  3. – 9. 

14 

3. – 9. 

14 

  

15. Merkur 

stavebnice  

 IUC Hotař  3. – 9. 

16 

3.- 9. 

16 

6. – 9. 

6 

 

16. Sportovní aktivity 

KinBall – společně, jako za jeden provaz 

 Tv Kucza  3. – 5. 

12 

6. - 9. 

12 

6.- 9. 

12 

 



17. Trampolíny – koordinace pohybu  Tv Findejs  3. – 5. 

10 

3. – 7. 

10 

6. – 9. 

10 

 

18. Plavání 

s plaveckou školou – hry ve vodě i pod vodou 

 bazén Špulka  - 6. chlapci 

30 

7. – 9. chl 

27 

 

19. Rýsujeme provázkem 

- kružnice, elipsy, pravý úhel 

 PU1 Kubišová  5. - 9. 

10 

5. - 9. 

13 

x 

 

 

20. Ubrousková technika – dekorace vařeček 

(výroba dárku pro Domov důchodců) 

 4. B Fehérová  5. – 9. 

8 

5. – 9. 

8 

x  

21. Tajemství pavoučího domu - dílna čtení  Herna Kalná  4. – 5. 

11 

4. – 5. 

13 

x 

 

 

22. Výroba tekutého písku a přesýpacích hodin 

 

 Jaz1 Černá  5. – 7.,9. 

10 

5. – 9. 

9 

6. – 9. 

6 

 

23. Chovatelství - (hadi, šneci, pavouci, osmáci a 

možná i chameleon nebo agama) 

 8. B DDM Jihlava 
Ing. T. Rychetský 

 1 .- 2. 

18 

3. – 9. 

18 

6. – 9. 

16 

 

24. Tvoření uměleckých doplňků se SUPŠ 

v Heleníně 

 6. A SUPŠ, Helenín 

 

 3. – 7. 

14 

3. – 9. 

21 

6. – 9. 

6 

 

25. Deskové hry- chcete si zahrát nebo se je naučit 

 

 Jaz2 DDM Jihlava 

P. Matějíček 

 3. – 7.,9.  

12 

3. – 9. 

12 

6. – 9. 

2 

 

26. Korálkování  - na jedné šňůrce  Kab. vedle 

bazénu 

Píšová  3. – 7. 

  11 

3. – 9. 

10 

6. – 9. 

3 

 

27. Hotelová škola Světlá 
ozdobné vykrajování jablek, 

prostírání z ubrousků 

 9. B Hotelová škola 

Světlá 

Krepčíková 3. – 9. 

19 

3. – 7. 

19 

6. – 9. 

9 

 

28. JOJO – pokud máte, přineste si vlastní, jinak 

zapůjčíme 

 4. A Švejcar Hutáková 3. – 7., 9. 

10 

3. – 9. 

10 

  

29. Šachy 

 

 3. B Charvátová  3. – 7., 9. 

8 

3. – 9. 

8 

x  

30. Kosmetičky a kadeřnice 

Copy, cůpky, provázky? 
 9. A OZS 

Jihlava 

 6. – 9. 

13 

3. – 6. 

17 

6. – 9. 

19 

 

31. Objevíme DNA!  
Co máme společného s jahodami? (Laboratorní 

experimentování.) 

 8.A Jitka Wald – 

hauserová, 

Jindřiška Veselá 

Waldhau-

serová 

 6.- 9. 

 

12 

6.- 9. 

 

10 

 

32. Dobrodružství s kuličkami mléčného tuku 

Co víme o mléčných produktech? (Laboratorní 

experimentování.) 

 F-Ch Blanka 

Obrdlíková 

 5. - 7., 9. 

 

13 

5.- 9. 

 

13 

6. – 9. 

 

x 

 

33. Svícínky a provázky 

Výroba dekorace nebo dárku 

 5. C Chvátalová  3. – 7. 

11 
3. – 7. 

11 

  



34. Hra proti AIDS  Učkodo, 

6.B, 8.A 

Hažmuková  8. ročník 

56 
   

35. Zdravé koule – 1.sk., 3.sk. - hoši 

(Proč a jak přistoupit k samovyšetření prsou 

a varlat?) 

 IC Studentky VOŠ 

zdravotní 

Marešová 

 

9. ročník 

2 skupiny 

14/14 

x 9. ročník 

2 skupiny 

14/14 

 

36. Zdravé koule – 1.sk., 3.sk. - dívky         

37. Zdravé koule – 2.sk., 4.sk. - hoši         

38. Zdravé koule – 2.sk., 4.sk. - dívky         

39. Vlastní aktivita 

Budu se zabývat něčím jiným, vysvětlím čím 

a vyhodnotím výsledek 

 Sborovna Turková/ 

Kovářová 

 9. 

 
9. 

 

9. 

 

 

40. Centrum MFDF 

Získání materiálů k dokumentárnímu filmu. 

  Srbecký  Dohodnutí 

žáci  

2 

Dohodnutí 

žáci  

2 

Dohodnutí 

žáci  

2 

 

41. Odborná porota k vyhodnocení jídla 

a ocenění literární soutěže (pouze 1. aktivita) 
 PU2 Matějíčková 

Vachovcová 

 Hodnotící 

komise – 

zájemci 

2 

x x  

42.  Anketa  

-organizační zajištění týmem žáků ze 3. ročníku 

 Chodba 

1.patro 

Burešová, 

M. Píšová 

 Dohodnutí 

žáci 

3.ročníku 

Dohodnutí 

žáci 

3.ročníku 

  

 

Vystoupení v tělocvičně (16:30 – 18:00) 

 

 

 

 

 



Rozmístění tříd na Veletrhu zdraví  
 

Pavilon C 

  Kuchyňka 
5) VÝROBA 

POKRMŮ  

OZS Jihlava 

P. Provazníková 

Benešová 

    

1. C 

Bártů 

Veletržní 

aktivity 

1. A  

Špulková 

Veletržní 

aktivity 

 2. A  

Matochová 

Veletržní aktivity 

1. C  

Petrová 

Veletržní aktivity 

1. B  

Kremláčková 

Veletržní aktivity 

2. B 

Špejtková  

Veletržní 

aktivity 

Interaktivní uč. 

IUC 

15) MERKUR 

Hotař 

Dílna 
 

8) SŠ STAVEBNÍ 

ÚPRAVA DŘEVA 

 

Schlögl 

 

Kabinet PČ 

 

Kabinet ŠD 

 

Školní klub 
 

21) Dílna čtení 

Kalná 

   

 
Dozory na chodbách – v době přestávek  

(9:30 – 9:50;  11:10 – 11:25;  12:45 – 12:50): 

3. patro: Matějíčková 

2. patro: Krepčíková 

1. patro: Vachovcová, Burešová 

přízemí: Jahodová 

Dozory u šaten: 

12:00 – 13:00 Turková 

13:00 – 13:45  Průchová 

13:45 – 14:30 Hotař 

14:30 – 15:30 Nevrklová/Nekvindová 

15:30 – 16:30   

Dozory v jídelně: 

5. hodina   Petrová 

6. hodina Vachovcová 

7. hodina Hažmuková 

 

 

Přebírání jídla:  7:10 – 8:05 Matějíčková 

Literární soutěž: Jelínková, Matějíčková, Krepčíková 

Výtvarná soutěž: Dejmková, Šindlerová 

Anketa:    Wieczoreková, M. Píšová, Burešová     
Dokumentace:   Srbecký, Matoušková + vybraní žáci 

  



Pavilon B 

F-Ch 
 

32) KULIČKY 

MLÉČNÉHO 

TUKU 

 

B. Obrdlíková 

6.A 
 

24)  TVOŘENÍ 

UMĚLECKÝCH 

DOPLŇKŮ 

SUPŠ 
Kozlíková 

6.C 
 

10) MĚSTSKÁ 

POLICIE 

 

Barák 

9.B 
 

25) DESKOVÉ 

HRY 

 

Matějíček 

  

UčKoDo 
 

34) HRA PROTI 

AIDS 

SZÚ – Vrzalová 

Hažmuková 

6.B 
34) HRA PROTI 

AIDS 

SZÚ – Vrzalová 

9) JAK TO 

FUNGUJE? 
Salák 

8.A 
34) HRA PROTI 

AIDS 

SZÚ – Vrzalová 

 

22) DNA 
     Waldhauserová 

PU1 
 

31) RÝSUJEME 

PROVÁZKEM 

 

Kubišová 

4.A 
 

28) JOJO 

Ondřej Švejcar 

Hutáková  

3.B 
 

29) ŠACHY 
 

Charvátová  

Jaz2 
 

27) HOTELOVÁ 

ŠKOLA SVĚTLÁ 

Nela Staňková 

Krepčíková 

4.C 
 

11) MĚSTSKÁ 

POLICIE 

 
        Krepčíková 

5.C 
 

33) SVÍCÍNKY 

S PROVÁZKY 

 

Chvátalová 

Jaz1 
 

22) TEKUTÝ 

PÍSEK… 

 

Černá  

IC 
DISKUZNÍ 

FÓRUM 
Říha 

35-38) ZDRAVÉ 

KOULE 

OZS Jihlava 

Kovářová 

PU2 
33) ODBORNÁ 

POROTA 

LITERÁRNÍ 

SOUTĚŽE A 

JÍDLA 

Matějíčková 

Vachovcová 

4.B 
 

20) UBROUSKOVÁ 

TECHNIKA 

 

Fehérová 

3.C 
 

7) KERAMIKA 

 

 

Wieczoreková  

5.B 
 

4) HÁČKOVÁNÍ 

 

 

Průchová 

 

3.A 
 

6) KERAMIKA 

 

Bošnjaková  

Šlechtická  

5.A 
 

3) ŠIKOVNÉ 

RUCE 

  
Dejmková 

Tělocvična 
 

16) SPORTOVNÍ 

AKTIVITY 

17) TRAMPOLÍNA 

Findejs 

Kucza 

Učebna Pkč 
14) VÝTVARNÁ 

DÍLNA 

 

 

Šindlerová  

7.A 
2) ARANŽOVÁNÍ 

KVĚTINKA POLNÁ 

Filová 

Kopáčková 

8.B 
23) 

CHOVATELSTVÍ 

DDM 

Rychetský 

 

Jahodová 

9.A 
30) 

KOSMETIČKY, 

KADEŘNICE 

OZS, Jihlava 

Jahodová 

Učebna Př 
 

1) 1.POMOC 

 

OZS Jihlava 

Jahodová 

SBOROVNA 

 
39) VLASTNÍ 

AKTIVITA 

 
Turková 

 

18) PLAVÁNÍ – bazén – Špulka, Daňková     13) DRHÁNÍ – IC u kulatého stolu – Šestáková 

34) VLASTNÍ AKTIVITA – sborovna - Turková    31) RÝSUJEME PROVÁZKEM – PU1 – Kubišová 

26) KORÁLKOVÁNÍ – učebna vedle kabinetu TV – Píšová  ANKETA – Burešová, Píšová M. 

  



Spolupracující organizace: 
 

Mateřská škola Mozaika Jihlava 

Střední škola stavební Jihlava 

Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín 

Hotelová škola Světlá, Velké Meziříčí 

Státní zdravotní ústav Jihlava 

Dům dětí a mládeže Jihlava 

Městská policie Jihlava 

Květinka U RŮŽE, Polná – paní Filová 

 

Děkuji všem partnerům, pracovníkům i žákům naší školy,  

kteří se podílí na úspěšném průběhu 25. ročníku Veletrhu zdraví.   

        Mgr. Pavel Říha, ředitel školy 
 

 

Vystoupení v tělocvičně 

úterý 14. 11. 2017 

 

 

 

 

 


